ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО АРХИВНОМУ ДЕЛУ
Улица Ново-Песочная, дом 44,

город Казань, 420107

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

АРХИВ ЭШЕ БУЕНЧА

ДӘҮЛӘТ КОМИТЕТЫ
Ново-Песочная урамы, 44 нче йорт,

Казан шәhәре, 420107

Тел.: (843) 222-95-61. E-mail: prm.archive@tatar.ru, http://arhiv.tatarstan.ru

                    №  ___________

На №  __________________

Министру образования и науки

Республики Татарстан

И.Г.Хадиуллину

О проведении Всероссийского конкурса «Неизвестный солдат»

Уважаемый Ильсур Гараевич!

           С целью возраждения/развития следопытского движения в школьных музеях

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования

(далее соответсвенно – школьные музеи, образовательные организации), а также с

целью привлечения подрастающего поколения к исследованию, изучению и

сохранению военно-исторического наследия родного края, в рамках федерального

проекта «Историческая память» совместно с Организационным комитетом

«НАША ПОБЕДА» при поддержке Российского исторического общества,

Российского военно-исторического общества проводится конкурс следопытских

работ школьных музеев «Неизвестный солдат».

       В то же время, в Приволжском федерального округе ежегодно реализуется

общественно-значимый проект «Герои Отечества» с 2017 года в рамках которого

проводится республиканский конкурс в номинации «Лучший музей (музейная

экспозиция), посвященный увековечению памяти защитников Отечества» среди

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных

организаций Республики Татарстан.

        Учитывая общую тематику, цели и задачи конкурсов по линии проектов ВПП

«Единая Россия» и Приволжского федерального округа, наличие в большинстве

общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан музеев, посвященных

истории Великой Отечественной войны и подвигу земляков - ветеранов войны,

предлагаем объединить процесс организации обоих конкурсов на основе общего

положения и определить для участия не менее 10 лучших школьных музеев.

          Просим Вас в срок до 31.05.2021 года направить информацию об общем

количестве поданных заявок на республиканский этап Всероссийского конкурса

«Неизвестный солдат», анкету и презентационные материалы лучших школьных

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 1 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

mailto:prm.archive@tatar.ru
http://arhiv.tatarstan.ru/

музеев республики на электронный адрес Albina.Adiyatullina@tatar.ru.

Ответственный сотрудник - старший специалист отдела развития архивного дела и

организации информационных услуг Адиятуллина Альбина Рафисовна.

      Приложение: на 13 л. в 1 экз.

С уважением, Член Регионального политсовета  Г.З.Габдрахманова

ТРО ВПП «Единая Россия», Региональный

координатор партийного проекта

«Историческая память» партии «Единая Россия»,

председатель

Адиятуллина А.Р.

(843) 222 95 76

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 2 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

mailto:Albina.Adiyatullina@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 3 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 4 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 5 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 6 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 7 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 8 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 9 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 10 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 11 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 12 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 13 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 14 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 15 из 16. Страница создана: 11.05.2021 14:29

Лист согласования к документу № 1030-02/09-21 от 11.05.2021
Инициатор согласования: Адиятуллина А.Р. Старший специалист отдела развития
архивного дела и организации информационных услуг
Согласование инициировано: 11.05.2021 14:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Габдрахманова Г.З.
Подписано

11.05.2021 - 14:32
-

Документ создан в электронной форме. № 1030-02/09-21 от 11.05.2021. Исполнитель: Адиятуллина А.Р.
Страница 16 из 16. Страница создана: 11.05.2021 15:02